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 Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20 и 219/21), Законот за 
урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18) , како и со другата релевантна законска и 
подзаконска регулатива, а во врска со изработка на Урбанистички Проект, дооел “НИМАЕР” - 
Струга, д.е. Скопје, го издава следното: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 
 
 За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена А4.3-Викенд куќи  на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец, со технички 
број 03-121-1/22, како извршители се назначуваат: 
 
 
ПЛАНЕРИ: 

- Благоја Радевски, дипломиран инженер архитект 
 
СОРАБОТНИЦИ: 

- Душан Бероски, дипломиран градежен инженер 
- Марија Радевска Бероска, магистер инженер архитект 
- Маргарита Бобаровска, магистер инженер архитект 

 
 
 Планерите се должни Урбанистичкиот Проект да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20 и 219/21), Законот за урбано зеленило („Сл. весник на 
РМ" бр.11/18) , како и со другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ: 
Благоја Радевски, диа 
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 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

За УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи 
 на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец 

 
ВОВЕД 

 
 Изработката на Проектната  програма е законска обврска согласно член 44 од 

Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот 
за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20 и 219/21). 

 За изработка на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд 
куќи на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец, е покренета иницијатива од страна 
на нарачателот Енис Личина. 

 
ЦЕЛИ 

 
 Основна цел на изработување на УП вон опфат на урбанистички план со намена 

А4.3-Викенд куќи на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец , е да се овозможи 
реална организација на просторот која ќе доведе до оптимална реализација на 
Убанистичкиот проект.  
 Согласно условите за планирање на просторот, Законот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20 и 219/21), како и друга законска регулатива, 
треба да се изготви УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на 
КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец, за планскиот опфат кој треба да се 
усогласи со барањата на корисниците на просторот и Локалната самоуправа, почитувајќи ја 
сопственоста на постојните парцели и функционалната целина на просторот, со 
вградување на оптимални параметри за реализација на градбата, пристап до секоја 
градежна парцела, оптимални решенија на инфраструктурата, создавајќи реални услови за 
реализација на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на 
КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец, што е и основна цел за изработка на 
истиот.  
 
УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на КП.Бр.782, 
К.О.Петровец, Општина Петровец, кој претставува основен развоен документ, има крајна 
цел преку:  

 заштита на јавниот интерес и сопственичкото право; 
 хармонизација на просторот; 
 рационално користење на земјиштето; 
 зголемување вредноста на земјиштето, недвижностите и другите вредни содржини 

во просторот; 
 оформување препознатлива амбиентална целина; 
 почитување и надградување на пејсажните вредности; 
 почитување и валоризација на културното и градителското наследство; 
 вградување придружни содржини на основната наменска употреба на земјиштето; 
 подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните 

лица; 
 вградување заштитни мерки; 
 почитување законски прописи, стандарди и нормативи во планирањето; 
 предвидување мерки за заштита и спасување и 
 да ги утврди параметрите и условите кои се потребни за изработка на 

Архитектонско-урбанистички и Основни проекти за предвидените објекти, во 
постапката за издавање на решение за локациски услови. 
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 

 УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на КП.Бр.782, 
К.О.Петровец, Општина Петровец, ќе се изработи за проектен опфат согласно 
ажурираната геодетска подлога која е составен дел на оваа Проектна  програма. 

 Проектниот опфат на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-
Викенд куќи на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец, е дефиниран во 
графичкиот прилог-ажурирана геодетска подлога која е составен дел на оваа Проектна  
програма. Границите на проектниот опфат за УП вон опфат на урбанистички план со 
намена А4.3-Викенд куќи на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец, се 
претставени описно со координатите по X и Y на секоја прекршна точка, означени со редни 
броеви од Т1 до Т13 и истите се дадени во табеларен приказ:  

 

 
X Y 

T1 7551055.28 4643539.52 

T2 7551057.65 4643538.12 

T3 7551057.95 4643537.94 

T4 7551058.98 4643537.32 

T5 7551061.95 4643535.57 

T6 7551063.07 4643534.59 

T7 7551089.00 4643512.04 

T8 7551148.82 4643460.91 

T9 7551115.13 4643416.89 

T10 7551104.15 4643425.54 

T11 7551026.79 4643492.55 

T12 7551039.83 4643514.06 

T13 7551045.87 4643523.88 

 
Проектниот опфат на парцелата ја опфаќа парцелата КП.Бр.782 и е со вкупна  

површина од: 6633.22м2. 
 

 
ПРОГРАМСКИ БАРАЊА  

 ОПШТИ БАРАЊА 
 

 УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на КП.Бр.782, 
К.О.Петровец, Општина Петровец, треба да се изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20 и 219/21), како и друга 
законска регулатива. 

 
           УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на КП.Бр.782, 
К.О.Петровец, Општина Петровец, треба да се изработи согласно Условите за 
планирање на просторот за планираниот опфат и истражувања извршени по пат на 
директен увид на теренот и анализа на добиените податоци. 
 

 УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на КП.Бр.782, 
К.О.Петровец, Општина Петровец, треба да ги содржи сите елементи дефинирани за 
ваков вид на планови согласно Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на 
Р.С.М” бр.32/20)  

 - Документациона основа со текстуален, графички и нумерички дел и 
 - Проектна Документација со текстуален, графички и нумерички дел. 
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 Графичкиот дел за УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд 
куќи на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец, треба да се изработи во дигитална 
форма и во размер 1:1000 или 1:500. 

Сите постојни подземни и надземни градби во рамките на планскиот опфат да се 
евидентираат на ажурирана геодетска подлога која треба да биде составен дел на 
документационата основа на планот. 

При увид на лице место да се извршат следните задачи: 
-Инвентаризација на сите постојни објекти во рамки на  проектниот опфат, 
-Архитектонско снимање на постојните објекти во рамки на  проектниот опфат, 
-Анкета со корисниците на објектите и просторот, со што ќе се утврди намената, 

бројот на жители и семејства, процент на изграденост и корисна површина на градбите. 
 
 За УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на 

КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец, задолжително треба да се изработи 
Стручна ревизија од овластена планерска куќа. 

 
При изработка на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд 

куќи на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец, треба да се прибават податоци, 
информации и мислења од Јавни претпријатија и Органи на државната управа согласно 
член 47 од Законот урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр. 32/20). 

 
  ПОСЕБНИ БАРАЊА 

  
При изработка на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд 

куќи на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец, да се дефинира градежнa парцелa 
со следната класа на намена:  
 

 А - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ 
- А4 - ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ 
- А4.3 - ВИКЕНД КУЌИ 

Предмет на изработка на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-
Викенд куќи на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец, ќе биде парцелација на 
градежното неизградено земјиште и усогласување на максималните висини и површините 
за градба согласно Законот урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20). 

 
 

 КОНЦЕПТ НА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 

 Проектниот опфат треба да се организира во согласност со намената на земјиштето 
предвидена во Условите за планирање на просторот за планираниот опфат. 

 При планирање на просторот да се почитува постојната сообраќајна мрежа во 
планираниот опфат. 

  Да се почитува постојната инфраструктура мрежа и за истата да се обезбеди 
заштитен коридор при планирање на површини за градба, а доколку инфраструктурата 
поминува низ приватно земјиште, истата да се измести во јавни површини. Да се почитува 
постојната сопственост на земјиштето при формирање на градежна парцела. 

 Да се обезбеди пристап до секоја градежна парцела. Да се почитува стекнатото 
право за пристап до парцела. 

 
 Врз основа на намените на просторот предвидени со добиените Услови за 

планирање на просторот за планираниот опфат, ја предлагаме следната концепција на 
организација на просторот според намената на земјиштето: 
 

 А - ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ 
А4 ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ  
(А4.3 ВИКЕНД КУЌИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ) 



Проектна програма за Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план со намена 
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          Учеството на класата на намена А4 во основната класа на намена се 
утврдува со урбанистичкиот план. 
 Можно е учество на алтернативни класи на намени на намената на земјиштето, 
утврдени со урбанистичкиот план, но со учество на не повеќе од вкупно 30%. 
 

 Парцелација 
 
При оформување на градежните парцели максимално да се почитува постојната 
поделба на катастарските парцели како и границите на истите, а намената да се 
планира согласно добиените Услови за планирање на просторот. 

 
 Висина на објекти 

 
Висината на објектите да биде согласно Законот за урбанистичко планирање 
(“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20 и 219/21). 

 
 Градежна линија и површина за градење 

 
При дефинирање на површините за градење да се членовите 85-97 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20 и 
219/21). 
 

 Инфраструктура 
 

            Планираните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација, 
електроенергетика, ПТТ инсталации, да се изработат во согласност со дадените 
информации и податоци од Јавни претпријатија и Органи на државната управа 
согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” 
бр.32/20),  до кои ќе бидат поднесени барања од Изготвувачот на планот. 
   
 

МЕТОДОЛОГИЈА 
 

 УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на КП.Бр.782, 
К.О.Петровец, Општина Петровец, ќе се изработува врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени согласно Законот за урбанистичко планирање (“Сл. 
весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на 
Р.С.М.” бр.225/20 и 219/21), како и друга законска регулатива. 

Основа за изработка на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-
Викенд куќи на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец , ќе биде: 

-     Условите за планирање на просторот за планираниот опфат. 
- Општите и посебните барања на Нарачателот. 

 
 

СОДРЖИНА 
 

на УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на 
КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец  

  
УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на КП.Бр.782, 

К.О.Петровец, Општина Петровец, ќе се изработи за проектен опфат согласно 
графичкиот прилог-Ажурираната геодетска подлога, кој е составен дел на оваа Проектна  
програма, а содржината на истиот да биде согласно Законот за урбанистичко планирање 
(“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20 и 219/21), како и друга законска регулатива. 
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УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-Викенд куќи на КП.Бр.782, 

К.О.Петровец, Општина Петровец, треба да се изработи со содржина согласно: 
-  Условите за планирање на просторот за планираниот опфат, 

         -  Општите и посебните барања на Нарачателот. 
 

 Графичкиот дел треба да се изработи во размер 1:1000 или 1:500.  
 
Составиле:                                                                                                                               
           
Благоја Радевски, диа                                                                               
 
Марија Радевска Бероска, миа                                                                                                                                                              
                                                     
Душан Бероски,  дги 
 
Маргарита Бобаровска, миа 
 
 
 
 
 
 
 

Комисија за Урбанизам:    
 
 

___________________    
 
 

___________________   
  
 

___________________                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Инвеститор,   
Енис Личина 

 
Скопје, 
Април, 2022година                                                     
 

                                                                                                        
 

                               _______________     
 
           



Проектна програма за Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план со намена 
А4.3-Викенд куќи на КП.Бр.782, К.О.Петровец, Општина Петровец 

19 
 

 
дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                         Тех.бр 03-121-1/22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ  
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 (АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА) 
 



Izgotvil:
Ivana Trp~evska geod.teh.
Ime,Prezime i potpis

Lend Kad In`iwering Doo Skopje

500
             Skica na premeruvawe

                     Pribli`en razmer 1:_______
Petrovec

TRGOVEC POEDINEC OVLASTEN GEODET /
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

____________________________________
                   (naziv)

K.O________________________________________

banderi:   1 tlf  2  drvena struja  3 betonska struja

broj na katstarska parcela

232.14 nadmorska visina na detalna to~ka

objekt

opfat

ograda

betonska ograda

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

LEGENDA:

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA
(Dokumentaciona osnova)

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - 6633.22m2 

NARA^ATEL: ENIS LI^INA

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA
URBANISTI^KI PLAN SO NAMENA
A4.3-VIKEND KU}I NA KP.BR.782,

K.O.PETROVEC, OP{TINA PETROVEC

OVLASTEN GEODET:OVLASTEN GEODET:

03-121/22 01
APRIL
2022

0 5 80m

M=1:500

20 50400 5 80m

M=1:500

20 5040

NAUM MITROVSKI dipl.geod.in`.

IZGOTVUVA^: LEND KAD IN@IWERING DOO SKOPJE



Izgotvil:
Ivana Trp~evska geod.teh.
Ime,Prezime i potpis

Lend Kad In`iwering Doo Skopje

500
             Skica na premeruvawe

                     Pribli`en razmer 1:_______
Petrovec

TRGOVEC POEDINEC OVLASTEN GEODET /
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

____________________________________
                   (naziv)

K.O________________________________________

banderi:   1 tlf  2  drvena struja  3 betonska struja

broj na katstarska parcela

232.14 nadmorska visina na detalna to~ka

objekt

opfat

ograda

betonska ograda

T5

  1.1
A4.3

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:500

LIST BROJ:

LEGENDA:

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA
SO OPFAT I NAMENA

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 
POVR{INA NA PROEKTEN OPFAT - 6633.22m2 

NARA^ATEL: ENIS LI^INA

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA
URBANISTI^KI PLAN SO NAMENA
A4.3-VIKEND KU}I NA KP.BR.782,

K.O.PETROVEC, OP{TINA PETROVEC

03-121/22 02
APRIL
2022

0 5 80m

M=1:500

20 50400 5 80m

M=1:500

20 5040

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

SORABOTNICI:
MARIJA RADEVSKA BEROSKA m.i.a.
DU{AN BEROSKI d.g.i.
MARGARITA BOBAROVSKA m.i.a.

NAMENA
A4.3-VIKEND KU}I


